СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
          ОБРАЗОВАНИЯ
 ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВООРСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
                  РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2024 года № 128

О внесении дополнений в решение
Совета депутатов муниципального образования
Чапаевский сельсовет Новоорского района
Оренбургской области от 26 сентября 2023 года № 91
«Об утверждении Положения О бюджетном процессе
в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет
 Новоорского района Оренбургской области»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1.Внести дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 26 сентября 2023 года №91 «Об утверждении Положения О бюджетном процессе в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области», дополнив пункт 7 статьи 2 «Участники бюджетного процесса в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области» новым подпунктом 12.1, следующего содержания:
«12.1) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);».
2. Настоящее Положение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Положения пункта 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникающим начиная с исполнения бюджета муниципального образования на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 гг.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, правопорядку и муниципальной службе. Мандатную комиссию.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                                  А.А.Бутырин